第３版
ＳＭ－２８８６４９
取 扱 説 明 書
セレックスシリンダ２形
ＳＣＡ２－Ｒ
(ストローク調整形・引込み)
● 製品をお使いになる前に、この取扱説明書を必
ずお読みください。

形  番
６
６． 形番表示方法
６．１ 製品形番表示
（標準形スイッチなし）
(標準形スイッチ付)
(a) (b) (c) (d) (e) (f) (g) (h) (i)
(a) 取付形式 注1 (b) チューブ内径(mm) (c) クッション (d) ストローク （mm) 注2
00 基本形 40 φ40 B 両側クッション付 25 250
LB 軸方向フート形 50 φ50 R ロッド側クッション付 50 300
FA ロッド側フランジ形 63 φ63 H ヘッド側クッション付 75 350
TC 中間トラニオン形 80 φ80 N クッションなし 100 400
TA ロッド側トラニオン形 100 φ100   150 450
TB ヘッド側トラニオン形     200 500
  注1 : 支持金具は製品に添付して出荷します。
（但し、トラニオン形は組付けて出荷します。）
注2 : 最大ストロークを超え
る場合は、カタログを
参照ください。
(e) ストローク調整範囲 (mm)
25 25
50 50
75 75
100 100
(f) スイッチ形番 注3 (g) スイッチ数 (h) オプション
R1※
無接点
2線
グロメット
R ロッド側1個付 J ジャバラ材質･ポリオレフィン系エラストマー
R2※ H ヘッド側1個付 L ジャバラ材質･シリコンラバーガラスクロス
R2Y※ D 2個付 M ピストンロッド材質変更 (ステンレス)
T2YD※ T 3個付 無記号 クッションニードル位置R (標準)
T2YDT※   S クッションニードル位置S
R3※
3線
  T クッションニードル位置T
R3Y※   P6 ノンパープル
R0※
有接点 2線
R4※
R5※
R6※
R1B
無接点
2線
端子箱
R2B
R2YB
R3B
3線
R3YB
R0B
有接点 2線
注3 : 防沫形端子箱タイプ (R□A) も用意しております。
T2YDは耐強磁界用スイッチです。詳細については、お問い合わせください。
R4B
R5B
R6B
※印はリード線長さを表します。
リード線長さ
無記号 1m (標準)
3 3m (オプション)
5 5m (オプション)
LB SCA2-R 40 B  100  25 R0 R S I
LB SCA2-R 40 B  100  25 S I
(i) 付属品
I 一山ナックル
Y 二山ナックル
B4 トラニオン形第2ブラケット
[SM-288649] －22－
形  番